Таким чином, сумарно місто отримувало 22,350 млн рублів (а ставало винно кредиторам 25 млн рублів плюс відсотки). При цьому, згідно зробленому у вересні 1914 року підрахунку, викуп підприємства мав обійтися місту всього в 9,655 млн рублів<sup>30</sup>.

Тим часом, 19 липня (1 серпня н. ст.) 1914 року Росія вступила у світову війну. Києва військові дії безпосередньо не торкнулися, однак проблеми, пов'язані з мілітаризацією життя – і, зокрема, труднощі в трамвайному русі – стали відчуватися буквально в перші дні.

Румунія, Рада, більшовики, Україна і т. п., на Півдні Росії починається період випробувань»]<sup>100</sup>.

26 січня, наступного дня після настання строку викупу, владу в Києві захопили більшовики. Трамвайний рух під час боїв у місті практично припинився. 31 січня управа попередила Бродського листом, що на 3 лютого (16 лютого за новим стилем) призначено засідання погоджувальної комісії, причому неявка представників правління вважатиметься відмовою Товариства від подальших переговорів. Бродський повідомив управу, що нікого з членів правління в Києві немає. Як пізніше з'ясувалося, одночасно він відмовився від звання кандидата в члени правління й передав всі справи підприємства організаціям службовців. Таким чином, після фактичного самоусунення правління Товариства, трамвайне підприємство з 3 (16) лютого виявилось в руках службовців, що не було передбачено ніякими договорами і порушувало інтереси міста. Більшовики, у короткий період перебування в Києві, встигли формально оголосити про націоналізацію підприємства (комісаром був призначений Шпігель).